Universidade Estadual de Maringá
Comissão de Residência Multiprofissional e em Área Profissional de Saúde -

COREMU
Av. Mandacaru, 1590 – Hospital Universitário – CEP 87 .083-240 – Maringá–PR Fones: (44) 3011-

9304; (44) 3011-4795; (44) 3011-4850 Endereço Eletrôn ico: www.coremu.uem.br

EDITAL N. 014/2016 – COREMU

A COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL E EM ÁREA PROFISSIONAL DE SAÚDE

(COREMU) vinculada ao DEPARTAMENTO de MEDICINA VETERINÁRIA (DMV) do CENTRO DE
CIÊNCIAS AGRÁRIAS (CCA) e ao HOSPITAL VETERINÁRIO (HVU) da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
MARINGÁ (UEM).

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º-A relação de inscrições HOMOLOGADAS dos candidatos ao Concurso de Residência em

Medicina Veterinária, nas áreas de Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais; Clínica e Cirurgia de

Grandes Animais com ênfase em Anestesiologia; Clínica e Cirurgia de Grandes Animais;

Patologia Clínica; Doenças InfectoContagiosas e Parasitárias; Clínica Cirúrgica de Pequenos

Animais com Ênfase em Diagnóstico por Imagem; e Clínica Médica de Pequenos Animais,

aberto pelos Editais nº 007 e 008/2016- COREMU, conforme segue:

ÁREA DE CLÍNICA CIRÚRGICA DE GRANDES ANIMAIS:

CPF NOME

082633829-12 BRUNA LAÍS AFONSO SELLA

710051701-00 JOÃO GABRIEL LENDZION GOMES

088245359-92 THAIS AKELLI SANCHEZ KOVACS

ÁREA DE CLÍNICA CIRÚRGICA DE GRANDES ANIMAIS COM ÊNFASE EM ANESTESIOLOGIA:

CPF NOME

066160689-94 GABRIELA LAZARI

009515379-97 MURILO ZACARIAS FUZZO

ÁREA DE CLÍNICA CIRÚRGICA DE PEQUENOS ANIMAIS:

CPF NOME

877395859-04 ANDERSON CRISTIANO SALLES COSTA

046858299-13 ARIANE ALEIXO GRACIOLLI

089425479-07 DAISA ELOANA BORTULUCCI

968218681-15 ELENICE HAHN RODRIGUES

076751489-08 JÉSSICA MARIA MERCY DE ASSUNÇÃO SPRICIGO

086016519-17 LARISSA AUGUSTO DOBIESZ

063773329-04 LUCAS FRANCATTI PUJÓLLI

043434889-93 MARCO AURÉLIO BELGAMO ROSSETTO

066917339-83 MARCUS VINICIUS QUADROS SILVA

082488259-81 MÔNICA DE CUFFA

375143458-50 SUENE ANDRIELE DA SILVA QUEIROZ

081048079-43 WELLYNTON CARLOS RODRIGUES

ÁREA DE CLÍNICA CIRÚRGICA DE PEQUENOS ANIMAIS COM ÊNFASE EM DIAGNÓSTICO POR

IMAGEM

CPF NOME

087068629-18 AILLA INACIO DA CRUZ

050339489-03 ÉRICA BARBOSA LIUTI

075415669-93 LILIANE TADA ANTUNES

ÁREA DE CLÍNICA MÉDICA DE PEQUENOS ANIMAIS

CPF NOME

416780228-70 ANA PAULA LOURENÇÃO DE ALBUQUERQUE

392044768-93 BRUNA AMARAL GUILHERME

073449939-61 CAMILA MEIRE DA SILVA CALDEIRA

063033469-28 PATRÍCIA FERNANDA DOS SANTOS MARQUES

ÁREA DE DOENÇAS INFECTOCONTAGIOSAS E PARASITÁRIAS

CPF NOME

091017869-03 RAQUEL GRANATO ALVES RODRIGUES

ÁREA DE PATOLOGIA CLÍNICA

CPF NOME

008654659-75 JULIANA DAS CHAGAS GOULART

Art. 2º-A relação de inscrições INDEFERIDAS dos candidatos ao Concurso de Residência em

Medicina Veterinária, nas áreas de Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais; Clínica e Cirurgia de

Grandes Animais com ênfase em Anestesiologia; Clínica e Cirurgia de Grandes Animais;

Patologia Clínica; Doenças InfectoContagiosas e Parasitárias; Clínica Cirúrgica de Pequenos

Animais com Ênfase em Diagnóstico por Imagem; e Clínica Médica de Pequenos Animais,

aberto pelos Editais nº 007 e 008/2016- COREMU, conforme segue:

CPF NOME MOTIVO

050874419-08 KATIUCHA REBECA JENNIFER LOPES Não atende ao item 2.3 – II

081029859-76 EMANUEL ONOFRE DE SOUZA GUEDES Não atende ao item 2.3 – II

084200759-81 DANNYEL CAMILLO LEITE FILHO Não atende aos itens 2.3 – III; VII e VII

336020128-08 KARINA PRISCILA MAZER GAZANO Não atende aos itens 2.3 – III e VI

079894519-21 LUIZ FERNANDO CARDOSO LABRE Não atende aos itens 2.3 – III; VI e VII

Art. 3º- Recursos aos indeferimentos apresentados no artigo anterior devem ser protocolados

pessoalmente na Secretária do Departamento de Medicina Veterinária da Universidade

Estadual de Maringá, até as 12h:00 do dia 17 de outubro de 2016.

Art. 4º- A Prova Escrita será aplicada no dia 21 de novembro de 2016, com início às 08h00 e

término às 11h30, na Videoteca do Hospital Veterinário da Universidade Estadual de

Maringá - Umuarama. - Paraná.

Art. 5º-O candidato deverá apresentar-se no local da prova às 07h45, obrigatoriamente

munido de caneta esferográfica com tinta preta ou azul e documento original de identificação.

Art. 6º-A porta de acesso ao local de realização da prova será fechada às 08h00, estando

impedido de ingressar na sala o candidato que chegar ao local de prova após o horário

estipulado, independente da justificativa apresentada.

Maringá, 14 de novembro de 2016.

Prof. Dr. Liogi Iwaki Filho
Presidente da COREMU/UEM